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Miejsko-Gminne obchody Dnia Strażaka w Ociążu

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka w gminie Nowe Skalmierzyce zostały zorganizowane w 
Ociążu, gdzie miejscowa jednostka obchodziła 70. rocznicę założenia. Nawet "strażacka 
pogoda", jak niektórzy nazywają deszczowy dzień, nie popsuła tej ważnej uroczystości, 
podczas której po raz pierwszy zostały zaprezentowane w komplecie nowoczesne 
samochody pożarnicze, które trafiły w tym roku do pięciu jednostek OSP w gminie.

[1]Uroczystości zapoczątkowała msza święta w kościele pw. 

Narodzenia Najświętszej Marii Panny celebrowana przez ks. proboszcza Rafała Sobieraja oraz 
kapelana strażaków ks. kan. Sławomira Nowaka. Po mszy pododdziały strażaków wraz z 
zaproszonymi gośćmi przemaszerowały na plac przed jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej, 
gdzie miała miejsce część oficjalna. Akademię rozpoczął dowódca uroczystości Jerzy 
Kwiasowski, który złożył meldunek Prezesowi Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Nowych Skalmierzycach dh. Zdzisławowi Mielczarkowi. Prezes przywitał serdecznie 
wszystkich przybyłych gości: Cóż to byłby za maj, gdyby brać strażacka nie czciła swojego 
patrona, świętego Floriana? Cóż to byłby za maj, gdyby druhowie strażacy nie założyli 
galowych mundurów i nie pochylili sztandarów w kościele, dziękując swojemu patronowi za 
honor bycia strażakiem, za szczęśliwe powroty do domu po akcjach, za niesienie pomocy 
bliźniemu, za dar odwagi i łaskę zdrowia a niekiedy i życia w ratowaniu dobytku drugiego 
człowieka? Zatem jesteśmy tu dzisiaj ze wszystkich jednostek OSP w gościnnych progach 
OSP Ociąż  ጀ zacnej jubilatki, aby wspominać tych, którzy odeszli z naszych szeregów, ale i 
radować się wspólnie z dobrze wykonanej służby publicznej. Mamy bowiem powody do dumy 
i poczucia dobrze wykonanej roboty, bowiem jak byliśmy potrzebni, to nie zawiedliśmy 
mieszkańców naszej gminnej wspólnoty w trudnych chwilach próby. Za to wszystko chcę, 
druhowie strażacy, jako Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP, serdecznie Wam 
podziękować. Uroczystości zgromadziły m.in. Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
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Bożenę Budzik, Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Kazimierza Sipkę 
wraz z radnymi, Zastępcę Komendanta Powiatowego st. bryg. Sławomira Portasiaka, byłego 
Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Henryka 
Kwiatkowskiego, Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Ostrowie Wlkp. 
dh. Przemysława Kaźmierczaka oraz mieszkańców Ociąża.

W dalszej części uroczystości nastąpiło wręczenie medali oraz oznaczeń przez Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego dh. Przemysława Kaźmierczaka oraz Prezesa Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego dh. Zdzisława Mielczarka. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Woj. Wielkopolskiego ZOSP RP w Poznaniu Złotym medalem  Ḁ娀愀 zasługi dla 
pożarnictwa ᴀ odznaczeni zostali Marian Leśnierowski, Jan Mikłas, Sławomir Marciniak i Paweł 
Paluszczak. Srebrny medal otrzymali Artur Mikłas, Bronisław Mikłas i Henryk Gross, 
natomiast brązowy Adam Witek, Piotr Stanek, Bogdan Warmiński, Maciej Sztandera i Jan 
Kukułka. Uchwałą Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim 
Odznaką   Ḁ圀稀漀爀漀眀礀  strażak  ᴀ  odznaczeni zostali Mateusz Przybylski, Kamil Kopras i Adrian 
Olejnik.

[2]W podzięce za otrzymane samochody pożarnicze oraz cały trud 

organizacyjny z tym związany strażacy wręczyli burmistrzowi Bożenie Budzik oraz zastępcy 
Zdzisławowi Mielczarkowi Krzyże Koronne, co było dla obdarowanych niemałym 
zaskoczeniem:   ḀCzuję osobistą dumę, że znalazłam się w gronie wyróżnionych i dziękuję 
Wam, druhowie strażacy, za ten zaszczyt, który mnie spotkał.  ᴀ    ጀ zaznaczyła burmistrz.   Ḁ
Chcę jednak podzielić się tym honorem z innymi, bez przychylności których nie udałoby się 
dokonać takiej modernizacji sprzętowej w naszych jednostkach. Dziękuję więc 
Przewodniczącemu Rady Gminy i Miasta Panu Kazimierzowi Sipce i Państwu Radnym, którzy 
zaakceptowali moje wnioski do tegorocznego budżetu. Nie sposób w tych uroczystych 
okolicznościach nie podziękować jeszcze jednej osobie, która podjęła się trudu zakupu 
pojazdów dzisiaj tutaj prezentowanych. Pieniądze są rzeczą ważną, ale nie mniej istotne jest 
ich mądre wydanie, nie jest bowiem łatwo na rynku wtórnym znaleźć takie   Ḁ瀀攀爀攁䈀欀椠 ᴀ  w 
pożarnictwie, które lśnią tu dzisiaj swoim blaskiem. Panie Prezesie Zarządu Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej Gminie, może Pan być dzisiaj dumny z dobrze 
wykonanej roboty. Bardzo Panu dziękuję, bo wiem ile wysiłku kosztowały Pana twarde 
negocjacje, aby wystarczyło na zakup tych pięknych pojazdów. (...) Jako, że poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców jest dla mnie priorytetem, na którym nie sposób oszczędzać, 
chcę Was druhowie strażacy zapewnić, że i w kolejnych latach uczynię wszystko, aby na 
miarę posiadanych możliwości dalej inwestować w doposażenie kolejnych jednostek. Wiem 
bowiem, że kiedy pojawia się zagrożenie, to zawsze jako pierwsi meldujecie się, by nieść 
pomoc bliźniemu. ᴀ Na ręce prezesa OSP Józefa Marciniaka burmistrz złożyła prezent dla całej 
jednostki obchodzącej jubileusz 70-lecia założenia – piłę mechaniczną marki Stihl.
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[3]

Święto w Ociążu było okazją do obejrzenia w komplecie wszystkich wozów strażackich, które 
zostały nabyte w tym roku. Prezentacji dokonał prezes Zdzisław Mielczarek, opisując 
poszczególne pojazdy, czyli dwa Mercedesy Sprintery 312D, Forda Transita, Dennisa Rapiera 
i Renault G270 Managera. Poprzez nowe nabytki jednostki OSP z terenu Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce należą teraz do najlepiej wyposażonych w regionie. 
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Mercedes Sprinter 312D
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Mercedes Sprinter 312D
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Ford Transit
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Dennis Rapier
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Renault Manager
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Gminne Święto Strażaka
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Gminne Święto Strażaka
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Gminne Święto Strażaka
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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Wręczanie odznaczeń
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